
 
 

 

 

Università degli Studi di Milano –Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI 
 

 SCo 111_16 

CIG 703455064C 
PROCEDURA NEGOZIATA - EX ART. 36, COMMA 2, LETTERA B), D.LGS. 50/2016 – PER 
L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI ASSISTENZA HARDWARE E SOFTWARE ALLE APPARECCHIATURE 
INFORMATICHE DELLE POSTAZIONI DI LAVORO GESTITE DALLA DIVISIONE SISTEMI INFORMATIVI 
 
Provvedimento relativo ad elenco concorrenti ammessi e concorrenti esclusi dalla procedura di 
gara ex artt. 29, c.1, e 76, c. 3, del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
 
Con riferimento alla procedura in oggetto, si comunica che in data 05/05/2017, termine ultimo per la 
presentazione delle offerte, sono pervenute presso i competenti uffici d’Ateneo n. 4 offerte, come di 
seguito meglio specificate: 
 
1. INFORMATICA S.R.L. – P.I. 06856110967; 
2. GRUPPO TRADE – P.I. 03454860960 
3. NPO SISTEMI SRL – P.I. 08820850967 
4. TELCOM TELECOMUNICAZIONI S.RL. P.I. 07622110158 
 
In data 10/05/2017, durante la prima seduta pubblica di apertura dei plichi, si è provveduto a 
controllare la completezza della documentazione “Documentazione Amministrativa” presentata 
mediante la piattaforma digitale del MePa . 
 
Sono state accertate incompletezze e irregolarità sanabili ai sensi dell’art. 83, co. 9, D.Lgs. 50/2016 
da parte delle seguenti tre società offerenti: 
 
- INFORMATICA S.R.L. – P.I. 06856110967; 
- GRUPPO TRADE – P.I. 03454860960 
-   TELCOM TELECOMUNICAZIONI S.RL. P.I. 07622110158 
 
 
In data 19/05/2017, durante la seconda seduta, si è provveduto a controllare la documentazione 
integrativa presentata dalle società offerenti a seguito di richiesta dell’Amministrazione Appaltante, 
come di seguito meglio specificato. 
 
Con riferimento alla società:  
- INFORMATICA S.R.L. – P.I. 06856110967; 
si è preso atto della mancata integrazione della documentazione richiesta e della comunicazione 
inviata dalla società in data 12/05/2017 relativamente alla mancanza di interesse a portare avanti 
la candidatura per l’affidamento dei servizi  in oggetto. 
 
Con riferimento alle società: 
 
- GRUPPO TRADE – P.I. 03454860960 
-   TELCOM TELECOMUNICAZIONI S.RL. P.I. 07622110158 
si è accertata la completezza e la regolarità della documentazione presentata. 
 
In ragione delle sopra illustrate circostanze, si dispone l’esclusione, che verrà comunicata al 
concorrente interessato con le modalità e nei termini previsti dalla normativa – della società: 
- INFORMATICA S.R.L. – P.I. 06856110967; 
 
Si rende noto, altresì, l’elenco dei soggetti ammessi alle successive fasi della procedura: 
 
- GRUPPO TRADE – P.I. 03454860960 
-   TELCOM TELECOMUNICAZIONI S.RL. P.I. 07622110158 
-    NPO SISTEMI SRL – P.I. 08820850967 

mailto:unimi@postecert.it


 
 

 

 

Università degli Studi di Milano –Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI 
 

 
 
 
 
L’Ufficio Acquisti, Settore Contratti della Direzione Legale e Centrale Acquisti di questa Università 
(settore.contratti@unimi.it - tel. 02-5031.3350) è a disposizione per ogni eventuale chiarimento. 
 
Milano, 22/05/2017 
 
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI 
 f.to Dott. Roberto Conte  

 

mailto:unimi@postecert.it

